## ПРОТОКОЛ № 187 заседания членов Правления Ассоциации «СРО «ПО ЛО»

г. Липецк

Место проведения заседания членов Правления Ассоциации «СРО «ПО ЛО»: г. Липецк, ул. Гагарина, д. 108

Время проведения заседания членов Правления Ассоциации «СРО «ПО ЛО»: 10.00 – 11.00

**Присутствовали**: Председатель Правления Нечаева Т.Б., члены Правления: Хайбуллин В.Г., Зверев В.В., Косенков В.П., Кусакин П.В.

**Приглашены:** Боровских К.В. – директор Ассоциации «СРО «ПО ЛО», Кузьменков Е.А. – заместитель директора Ассоциации «СРО «ПО ЛО», Ковалев К.А. – главный специалист Ассоциации «СРО «ПО ЛО», Лукинова М.Н. – юрисконсульт Ассоциации «СРО «ПО ЛО».

Из 5 (пяти) членов Правления Ассоциации «СРО «ПО ЛО» присутствует 5 (пять). Кворум для принятия решения по всем вопросам повестки дня заседания имеется.

## По организационным вопросам:

Слушали: Председательствующего на заседании Нечаеву Т.Б., которая предложила избрать секретарем заседания членов Правления Ассоциации «СРО «ПО ЛО» Ковалева К.А. и поручить ему осуществлять подсчет голосов при голосовании по вопросам повестки дня.

Голосование: за – единогласно, против – нет, воздержались – нет

**Решили:** избрать секретарем заседания членов Правления Ассоциации «СРО «ПО ЛО» Ковалева К.А. и поручить ему осуществлять подсчет голосов при голосовании по вопросам повестки дня.

**Слушали:** Председательствующего на заседании Нечаеву Т.Б., которая представила проект повестки дня заседания членов Правления Ассоциации «СРО «ПО ЛО».

На голосование поставлен вопрос об утверждении следующей повестки дня заседания членов Правления Ассоциации «СРО «ПО ЛО»:

## Повестка дня заседания:

1. Об утверждении документов Ассоциации «СРО «ПО ЛО».

Голосование: за – единогласно, против – нет, воздержались – нет

Решили: утвердить повестку дня заседания членов Правления Ассоциации «СРО «ПО ЛО».

## По первому вопросу повестки дня заседания:

Слушали: юрисконсульта Ассоциации «СРО «ПО ЛО» М.Н. Лукинову, которая сообщила о том, что от Ростехнадзора поступили замечания в отношении документов Ассоциации, утвержденных решением очередного Общего собрания членов Ассоциации от 05.06.2017 (протокол № 34), в том числе в отношении Положения о Контрольном комитете Ассоциации «СРО «ПО ЛО», Положения о Дисциплинарной комиссии Ассоциации «СРО «ПО ЛО» в связи с тем, что указанные положения утверждены Общим собранием членов Ассоциации, а не постоянно действующим коллегиальным органом управления.

Кроме того, Ростехнадзор вынес ряд замечаний в отношении квалификационного стандарта «Специалист по организации архитектурно-строительного проектирования» и квалификационного стандарта «Руководитель проектной организации», утвержденных решением очередного Общего собрания членов Ассоциации от 05.06.2017. В связи с тем, что с 01.07.2017 в полном объеме вступили в силу изменения в Градостроительный кодекс РФ, внесенные Федеральным законом № 372-ФЗ, в настоящее время квалификационные стандарты утверждает постоянно действующий коллегиальный орган управления.

После обсуждения на голосование вынесен вопрос об утверждении указанных документов Ассоциации «СРО «ПО ЛО».

Голосовали: за – единогласно, против – нет, воздержавшихся – нет.

Решили: Утвердить следующие документы Ассоциации «СРО «ПО ЛО»:

- 1. Положение о Контрольном комитете Ассоциации «СРО «ПО ЛО»;
- 2. Положение о Дисциплинарной комиссии Ассоциации «СРО «ПО ЛО»;
- 3. Квалификационный стандарт «Специалист по организации архитектурно-строительного проектирования»;

виня Липец

регулир

"Проектные" организации Липецкой области"

08480000

4. Квалификационный стандарт «Руководитель проектной организации».

Заседание Правления Ассоциации «СРО «ПО ЛО» объявлено закрытым.

Председательствующий на заседании

Секретарь заседания

Т.Б. Нечаева

К.А. Ковалев